
 

Instruks for Kontrollkomiteen 

Norges Bilsportforbund (NBF) 

 

Mandat 

Kontrollkomiteens oppgave er å føre tilsyn med forbundets virksomhet og blant 

annet kontrollere at vedtekter og vedtak i besluttende organer blir etterfulgt. 

Kontrollkomiteen kan ta ethvert forhold innen NBF opp til behandling.  

 

Kontrollkomiteen har til enhver tid rett til å se alle referat, protokoller, 

korrespondanse og papirer innenfor virksomheten og til å inspisere alle verdier 

NBF rår over. Alle revisors rapporter og merknader skal fortløpende sendes 

Kontrollkomiteen. Styret, Generalsekretær og revisor er forpliktet til å gi 

komiteen alle de opplysninger som den mener å trenge for å kunne utføre sitt 

verv.  

 

Den kontrolladgang og myndighet kontrollkomiteen har i henhold til ovennevnte 

mandat kan også utøves overfor NBFs seksjoner, utvalg og komiteer. 

 

Kontrollkomiteen har et spesielt ansvar for følgende oppgaver: 

 

a) Påse at årsmøtets beslutninger blir fulgt opp av styret og administrasjonen 

 

b) Gjennomgå referater fra NBFs styre minst en gang i kvartalet, og føre tilsyn  

     med at de valgte organer følger opp sitt ansvar med hensyn til økonomisk styring og    

     kontroll. 

 

c) Forsikre seg om at forbundets midler til enhver tid er plassert på betryggende 

    måte.  

 

Krav til medlemmer av Kontrollkomiteen 

For å kunne velges som medlem av kontrollkomiteen, må man være valgbar på 

årsmøtet. Det vil si at man enten er foreslått iht vedtektene, og/eller innstilt av 

valgkomiteen. 

Medlemmene av kontrollkomiteen velges for to år.  



Det er ingen krav til spesiell kunnskap for å velges som medlem til 

kontrollkomiteen, men det er en fordel om medlemmene har erfaring med 

regnskap og foreningsarbeid, samt god kjennskap til forbundet.  

Et medlem av kontrollkomiteen kan ikke samtidig inneha verv som medlem av 

følgende organer i NBF: 

• Styre 

• Valgkomité  

• Lovutvalg  

• Domsutvalg 

• Appelldomstolen 

• Fagseksjoner/komiteer/utvalg 

 

Et medlem av kontrollkomiteen kan heller ikke være ansatt i forbundet eller være 

tilknyttet som konsulent.  

Medlem av kontrollkomiteen kan ikke møte på årsmøtet som delegat for et annet 

organisasjonsledd (tilsluttede organisasjoner). 

 

 

Møtevirksomhet / rapportering 

 

Kontrollkomiteen skal møtes så ofte som det ansees påkrevet for å kunne sikre 

et effektivt tilsyn. Komiteen skal føre protokoll over sine møter, som fremlegges 

for styret i det derpå følgende styremøte. 

Dersom komiteen får kjennskap til forsømmelse, feil eller misligheter eller den 

mener at forbundet kan komme i økonomiske vanskeligheter, skal den straks ta 

dette opp med styret v/presidenten. 

Det samme gjelder tiltak som komiteen mener vil kunne skade forbundet. 

Komiteen har ellers adgang til å gjøre direkte henvendelser til den til enhver tid 

fungerende generalsekretær og NBFs styre dersom komiteen finner mangler eller 

feil som komiteen bedømmer burde rettes straks. 

Kontrollkomiteen avgir beretning til hvert ordinært årsmøte.  

 

Eierkontroll - aksjeselskap 

 

Kontrollkomiteen skal i utgangspunktet kun utføre sine oppgaver overfor 

organisasjonsleddet (NBF). I forhold til NBFs eventuelle heleid(e) datterselskap, 

kan kontrollkomiteen utføre visse kontrollfunksjoner knyttet til eierskapet i 

aksjeselskapet. Dette må i så fall være besluttet av årsmøtet, og 

generalforsamlingen må fatte vedtak om dette på aksjeselskapets 

generalforsamling.  



 

Kontrollkomiteen kan kreve innsyn i dokumentasjon som NBF har mottatt som 

aksjonær i ikke-heleid aksjeselskap. Kontrollkomiteen kan også kreve at NBF, som 

majoritetseier, gjennom generalforsamlingen i aksjeselskap pålegge styret i 

selskapet å gi kontrollkomiteen nødvendig innsyn i selskapets økonomi og 

virksomhet.  Dersom NBF kun er minoritetseier i et aksjeselskap, kan 

kontrollkomiteen kun kreve innsyn i dokumentasjon som NBF har mottatt som 

aksjonær.  

 

 

Taushetsplikt 

Kontrollkomiteens medlemmer har taushetsplikt. 

 

 

Vedtatt av NBFs årsmøte 13.mai 2025 

 

 

 

 

 

 

President 

 


